蓝桥杯组委会字[2023]48 号

关于举办第十五届蓝桥杯全国软件和信息技术专业

人才大赛——数字科技创新赛的通知

各相关院校：

为贯彻落实党的二十大报告，加快发展数字经济，促进数字经济和

实体经济深度融合，打造具有国际竞争力的数字产业集群的有关精神，

工业和信息化部人才交流中心决定举办第十五届蓝桥杯大赛——数字科

技创新赛，该赛事为“蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才大赛”的子

赛项。大赛连续四年入围中国高等教育学会“全国普通高校大学生竞赛

排行榜”竞赛项目榜单。现将大赛有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：工业和信息化部人才交流中心

承办单位：国信蓝桥教育科技股份有限公司

二、赛项概述

本届数字科技创新赛参赛作品不限定主题，要求参赛团队利用移动

互联网、人工智能、区块链、云计算、大数据、物联网等数字技术，通

过创新商业模式、产品和服务，解决当前的现实问题，为社会经济创造

更高的价值。

参赛团队需综合考虑业务模型、技术方案、商业可行性等各种因素，

提供完整解决方案，鼓励团队结合实际创新。

三、参赛对象

面向所有具有正式全日制学籍并且符合相关科目报名要求的研究

生、本科生及高职高专学生，专业不限。

四、赛程规划

报名及上传作品：2023 年 10 月 7 日——2024 年 3 月 29 日

选拔赛评审和奖项公布：2024 年 5月

总决赛评审和奖项公布：2024 年 5月-6 月

如时间调整，大赛组委会将另行通知。

五、奖项设置

选拔赛设置一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖，总决赛设

置一等奖、二等奖及三等奖，具体详见大赛章程。

六、组委会联系方式

大赛官网：dasai.lanqiao.cn

电子邮箱：lanqiao@lanqiao.cn

联系方式：4000-388-662

蓝桥杯大赛组委会

2023 年 9月 25 日